

Kostenberechnung

Beschreibung der Teilleistung	Einheit	Menge	E-Preis	G-Preis
Bauwerke				
BW 1 Lauterbachdurchlaß	m2	120,00	3.000,00 €	360.000,00 €
BW 2 Feldwegunterführung bei Spedition Ebner	m2	90,00	3.000,00 €	270.000,00 €
BW 3 Überführung der DB	m2	320,00	7.000,00 €	2.240.000,00 €
BW 4 Feldwegüberführung Zufahrt Burghof	m2	195,00	3.000,00 €	585.000,00 €
BW 4.1 Bruckbachdurchlaß	Psch	1,00	250.000,00 €	250.000,00 €
BW 5 Feldwegüberführung zum Skilift	m2	240,00	3.000,00 €	720.000,00 €
BW 6 Brücke über das Meßstetter Tal	m2	3.960,00	6.500,00 €	25.740.000,00 €
BW 7 Feldwegüberführung Kohlplatte	m2	280,00	3.000,00 €	840.000,00 €
BW 8 Unterführung K 7152/Anschluß GE Hirnau	m2	495,00	3.000,00 €	1.485.000,00 €
BW 9 Stettbachbrücke	m2	475,00	3.000,00 €	1.425.000,00 €
BW 10 Überführung der K 7152 über die DB	m2	885,00	5.000,00 €	4.425.000,00 €
Summe Bauwerke				38.340.000,00 €
Straßenbau freie Strecke				
B 463 Bau-km 0+000 bis Bau-km 0+800 2-streifig	m	800,00	800,00 €	640.000,00 €
B 463 Bau-km 0+800 bis Bau-km 1+100 2-streifig Ru	m	300,00	1.500,00 €	450.000,00 €
B 463 Bau-km 1+100 bis Bau-km 1+600 3-streifig Ru	m	500,00	2.000,00 €	1.000.000,00 €
B 463 Bau-km 1+600 bis Bau-km 1+900 3-streifig Ru	m	300,00	2.000,00 €	600.000,00 €
B 463 Bau-km 1+900 bis Bau-km 2+200 3-streifig Ru	m	300,00	2.500,00 €	750.000,00 €
B 463 Bau-km 2+200 bis Bau-km 2+505 2-streifig	m	305,00	1.500,00 €	457.500,00 €
B 463 Bau-km 2+835 bis Bau-km 3+300 3-streifig	m	465,00	2.000,00 €	930.000,00 €
B 463 Bau-km 3+300 bis Bau-km 4+100 3-streifig	m	800,00	1.500,00 €	1.200.000,00 €
B 463 Bau-km 4+100 bis Bau-km 4+380 2-streifig	m	280,00	800,00 €	224.000,00 €
B 463alt am AS Lautlingen West	m	190,00	800,00 €	152.000,00 €
AS K 7151 im Meßstetter Tal	m	500,00	1.500,00 €	750.000,00 €
Verbindungsrampen am AS GE Hirnau	m	800,00	1.000,00 €	800.000,00 €
K 7152 Anschluß GE	m	500,00	1.000,00 €	500.000,00 €
Wirtschaftswege	m	500,00	350,00 €	175.000,00 €
Summe Straßenbau freie Strecke				8.453.500,00 €
Leitungsverlegung, Ausstattung				
Gasleitung verlegen	Psch	1,00	500.000,00 €	500.000,00 €
Markierung	Psch	1,00	250.000,00 €	250.000,00 €
Beschilderung	Psch	1,00	300.000,00 €	300.000,00 €
Bepflanzung	Psch	1,00	2.500.000,00 €	2.500.000,00 €
Ausgleichsmaßnahmen	Psch	1,00	2.500.000,00 €	2.500.000,00 €
Sonstiges	Psch	1,00	500.000,00 €	500.000,00 €
Summe Ausstattung				6.550.000,00 €
Zwischensumme				53.343.500,00 €
Baustelleneinrichtung 5 %				2.667.175,00 €
Zwischensumme				56.010.675,00 €
Kleinleistungen 5 %				2.800.533,75 €
Baukosten netto				58.811.208,75 €
Mehrwertsteuer 19 %				11.174.129,66 €
Baukosten brutto				69.985.338,41 €
			gerundet	70.000.000,00 €